
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lagunadeduero.org

Dirección Postal

Plaza Mayor,1 -
(47140) Laguna de Duero España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022-134887 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2023 a
las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Laguna de Duero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NraMLJItUKwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación suministro material de oficina

Valor estimado del contrato 87.579,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.985,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.789,83 EUR.

Clasificación CPV
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NraMLJItUKwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Plazo de entrega lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Papelería

Presupuesto base de licitación
Importe 14.144,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.690 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HERMANOS IZQUIERDO MIÑANO, S.L.
NIF B73955668
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.530,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.901,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 134887
Fecha de Formalización 14/02/2023

Contrato

Contrato lote 2.pdf



Precio de la oferta más baja 6.530,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.220,35 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6009aa4b-9ca4-4c6e-a663-54d84caa418f

Motivación

Motivación mejor oferta calidad / precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2022 a las 23:59
Observaciones: LA PLATAFORMA SE RIGE POR HORARIO PENINSULAR

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0wi1iXQBrvHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010511474 |  2023-490602 | Mon, 06 Mar 2023 12:25:18:286 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140409447577161200090794051247366692941 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6009aa4b-9ca4-4c6e-a663-54d84caa418f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6009aa4b-9ca4-4c6e-a663-54d84caa418f
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0wi1iXQBrvHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

